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Eesti Osakondade Peterburi komitee häälekandja.

20. piiEüiaiiSü t. Raadõi, 6. juun i .Ž\J. i.

L£eie ja. IfLitlscsecL-

Olgugi, et rahulepingule Saksamaaga
weel allakirjutatud pole sa wiimase lahti
ütlemise puhul liitlased .endid süjalisteks
operatsioonideks ettewalmistawad, jätkawad
nad endiselt tähe epanekilt ka Wenemaa üle.

Nagu telegrammid Londonist teatawad,
tuntakse sääl köigeenam huwituft Wene
assade wastu. Wähe sellest, .Manchester
Guardieni" tearel, olla Lääne imperialistid
Wenen aale, kindla walitsuse tekkimise
järele, s. o. Koltchaki troonile tõusmisega,

Konstantinopoli lubanud!
Nii lähemad siis Miljukowi unistused
Dardanellidest täide.

Küsimused sõjalise tegewuse üle Peter
buri wastu on uuesti harutuseasjaks ol
nud ka Inglise alamkojas 27. mail. Lon
donist saadud, telegrammi järele, on töö
erakondlased walitsusele arupärimise ette
pannud, mis põhjal Wene laewadele Balti
meres kallale on tungitud. Oma w istu ses,
olla mereministeeriumi esitaja ainult nii
palju öelnud, et lahingust 4 Inglise laewa
osa olla wdtnud, kes aga ühtegi enamlaste
laewa p chja po e lasknud.

Alles möödaläinud kuu keskpaigas teatas
Inglise „Dails Telegrahwi" Kopenhageni
kiriasaatia, et Paeryvf, põhja armee

w gede poolt Briti lae
wastilu ühisel kaastegewusel, ära olla
wõetud, et .enamlaste armeed- lagu
nemas, Moskwat ewakueeritakse jne., ja
usutas Inglise fobaiilift publikumi, tt
Peterburi wõlmine juba sel kuul sünnib.
Säherduste luuleloodega toidawad linlased
endi auditooriumi.

Kuid liitlaste lootused cbaönnestasid:
Peterbur ei langenud, r. nd paiskas raud
sel jõul oma waenlazed laitseseisukohta.

Meie pääletungiinine Nar.ra
wäerinnal on kahtlemata sõjalise

tegevuse pöördepunktis saa

n ud. Meie wastu sõdiwate walgekaard
laste pääjõud murtud ja taganemas Na
rowa taha. Sõjalised kordaminekud läänes

on tõkkeks ka Mannerheimi
walitsusele, keda liitriigid ässitamas.
Sellegi pääle waatamata ei pista Soome
interwentsionistid meie wastu Mõõka
tuppe.

Nii teatab .Karjala" 25. maist, et
Soome tööstuse- kaubanduse kommisjoni
noorem juht Solitander, Peterburi kohta
järgmist arwamist olla awaldanud:

.Peterburi langemisega
awaneks meile hää tööstuse

saaduste müügi turg".
Mitte asjata ei tähenda ka.Manchester

Guardien", et entente Soomemaa iseseis
wust ainult sel ti.ngimisel mal

mis tunnistama, kui Soomemaa
tegelikult enamlaste wastu sihitud sõja
i käigust osa wõtab. .T.mes" on aga weel
.awalikum, tema järele „o ot a d a Soo

memaa ainult liitlaste käsku,
et peterburi wastu pääletungimist alata".
Saälsamas lisab aga .Manchester Guar
dien" segaielt juurde, et .mõnesugused aru
saamatused" Jnglisemaa Wene poliitikat

söekaewajate ametiühisuse, ja
weotöõliste poolt ähwardamas, kes sel

puhul üleüldise streigi w ä l i a
kuulut a w a d, tui Suur-Bruannia

s jäisest wahelesegamisest Wenemaa asja
desse ei loobu.

Meie seisukord on raske, ähwardaw.
Kindel wõib ainult olla, et ettenägemata
tulewikus kogu Wenemaa elu oma rada
sõ alise tegewuse tühe all läheb, et 
töötawad kihid sõjajalule seatakse, sõja
sei ukorra alla paigutatakse j a eest

kätt, eelmäena, jm. komm u
nistid.

"tööliste za leocksn use >valiL!<or-cl

walges Soomes.

Uhes Wene Prantsusmaa „wangide"
viimase transpordiga saadeti Soolaest ka
mõned töölized välja Sel tee! Wene
maale jõudnud puutööline Fritz Tide ju
tustab Soome olukorra üle järgmist:

„ Märtsikuu lõpu! s. a. osi ta enesele
Helsingis kõduma, le Riiga sõiduks luba
nõudnud. Scepüäie o!i aga teda wan
gistatud ja Hezsingi vangimaija paiguta
riid, kusjuures olla teatatud, et ta luoa
väljasõiduks võib saada ainult Tallinna
ehk Warchqzpi, aga mitte Riiga, kus enam
lased walitjemas.

13. n:ail, pääle teistkordset Warshawi
sõidust ära ütlemist, olla teda Wnburi
tr nrgimaija saadetud, kust tal korda läinud

ühes Wene valigidega"
Wenemaale pääseda.

Soome töörahva seisukord Tide sõnade
järele, olla äärmiselt turb. Tööliste orga
n satsioonid on rüüstatud. Tööliste awa
i. poliitiline elu pea täiesti surnud. Ata

juuduslises suhtes teenilvad töölised kejk
inijelt 18 Marka päevas. Kuid neid vn
nelikka on wähe, enamus kannatab töpta
oleku all.

Toiduhinnad wabal kauplemisel järgmi
sed : wöi 23 marka, liha 14 marka,
leib 12 marka, jahu 14 marka kilo

(21/* naela); munade kümme 7 marka.
Kaartide järele saamad töölised 300 grammi
(8/i naela) leiba päewas, ja see olla ka
»4ii Teisi toiduained üleüldse ei anlamat.

Need töölised, kel teenistust, suuta endid
weel kuidagi elatada, aga on palju tööta
olijaid, kelle arw päewa-päewalt tõuseb ja
olemine alatasa viletsamaks muutub. Wa
litsuse poolt ei saa töölised mingisugust
abi, ja isegi vastuoksa töömtööüsed
tõstetakse linnadest ühes perekondadega
wälja kohtadele, kust nad pärit. Inimesed,
kes linnades 10 —l6 aastad elanud ja
külaga igasugused sidemed kaotanud, pööra
vad selle järele ikkagi linnadesse tööorsi
misele tagasi. Nii olla juba mõnda 5—6
korda väljasaadetud.

Wabrikutes ja töökodades on meeleolu
rõhutud. Nuuskurite tegewus sedavõrd
laialdane, et igasugune agitatsioon võimatu.
Aga Soome tööliste hulgas pole tihutus
tööd tarvis: töölised olla kõik, viimase
fui üheni, kodanluse vastu vaenulikud.
Kõik on rindtad, et Soomes, kus klassisõda
möödapääsematu on, jaoses sõjas kodanlus
lõpulikult hävitatakse, Soome ühiskonnast
wäijalligatakse.

S jawägedes on asjaolu samanegi. Wii
mane kokkututse 1895. ja i 96. aastast
olla pea tervelt laialijooksnud. Wangi
ulajad täis, ainuüksi Teriokis istuda
üle SCO väejooksiku, Wnburis aga wirra
tult enam. Wägivaldselt mobiliseeritud
Soome töölised ootavad ainult parajat
juhust, et Wene punasesse väkke üle minna.
Soome todanlus tcab seda hästi. Ja leda

juhust oodatakse seks ajaks, kui Wene pu
nane toägi Soome rajaft üle tuleb.

Soome kodanlus olla juba mitmel kor
ral Peterburi wõtmiseks walmis olnud,
kuid igakord takistanud • teda see as aolu,
et söjawägi puudub. Mobiliseeritud töölisi
ei juleta esimestena saata, sest et need
punasteks muutuwad, enesel aga puudub
julgus.

Puhas kodanlised Soome sõjamäed on
samuti mitte kindlad. Sinna olla mägi
waidselt koolipoisi a, kontoriteenija d, wäike
ko)anlasi ja teisi kuhjatud, kes häämeelega
teenistusest loobulsid.

Soome kodanluse diktatuur seista ainult
walgel terroril ja ta kaotada iga päew
enam pinda. Töölised, parteilikkude pääle
waatamata, olla üheks kokku ulatatud hul
gaks muutunud, kes ainult parajat silma
pilku ootamas, et timukate ikket ja oma
woli kukutada.

Klasside wahekorrad Soomes kujuneda
järgmiselt: kodanlus, waatamata walze
terrori p.läle muutub päewpäewalt jõue
tümaks; tööliste' organiseerin!?, ühreliitu
wus aga selle wastu kiirelt kiirelt tuge
wamaks.

Uus klassisõda Soomes, Tide sõnade
järele, olla möödapääsemata lähedase aja

tüstmus. ' . -

Teated 4. juunil.

Punane wäerind.

Lääne wäerind.

Murmani sihis wtsid meie wäed
wüideldes perkorbuba küla ära. G l s n e t si
piirkonnas wütsid n»eie wäeosad

wõideldes Tengu-Sarmägi küla ära, mis
20 wersta Olonetsist lood.pool.

Soome lahes kihut sid meie mii
nilaewad waenl >le lahingul ewad minema,

kes lüunapooljels kaldale iuld
ancsid.

llarmct sihis areneb meie pääle
wngimine jõudsasti; mie wäed mütsid
rida külasid ära, mis Arasnaja Gorkaft
4Z wcrst - edelipool. J a m bu r i maa n
tee st lõunapool on wih. se) wõitlused
kiimas, kusjuures meie mäeosad mitrned
füla> ära mütsid.

Lõuna wäerind.

Luganski piirkonnas tagane
sid meie wäcd pärast wihaseid wüitlusi
Don tsi jõe põhjapoolsele kaldale Mille
rowka sihis mütsid mois wõed paäle
tungimisele asudes wüideldes Tarasowka
jaama ara, mis INillerowast 2o werst
lõunapool ja rida külasid, mis ZTUljagins
-sift idapoo!, kusjuures wange, i 4 kuulisil,
dujat. soomusrong ja mnuo sõja-warustvst
f^adi.^

Ida waerind.
Uralski piirkonnas Võeti

mcie Vägede pooit mitmeö hutoriö ära,
mis 21. latt ja nn .st 25 Versta lõunapool.

® r cr. bu r i piirkonnas surus
waen ane meie wäeosasiõ Tatistshewo

a m juurest pisut t g»si. Uf- piir
konnas asusid meie wäed lumctowo
jaama Liinile, mis 15 werst. Uf.st cedi
pool. Lähendatud piirkonn st põh apoo
wütsin-e meie Topornin juures Beiaja
jöe pahetna k.lda oma alla, 55 tv.

Ufa st looöexoo!.

Sarapuli piirkonnas wüt
j id meie wäedwõideldesöa

cap u ! i at . Teist.! sihtidel wäUab
Uttie pealetungimine eoasi.

permi piirkonnas utsid meie
wäed Vaenlase päälerl'humile -Ulws! <olu

sowi maha j.i Uboti jõe pahe>
n?ale kaldale, mis Glasowist 8 -wersia
läänepool.

wäeliinil.

Punaste mägede edasitungimine Aoporje
! lahe randa mööda lamburi sih:s areneb
kiiresti ja Gatshina all olewad malgete
gruxed on r skeSse seisukorda sattunud,
sest et Narwa raudteed hädaoht ähw r»
dab, kuna see liin neid kindlustas; kmd«
lustuse liini muutmine on sõj -:sjus
maga raske ja wsel siin t s Gatshina ja
Gudowa waheline raudpee sõlm mähe
arenenud on Luuga piirkonnas, on mõit
lused kohalise tähtsusega, kun pilkwa
piirkonna üle operUiiw teateid ei ole an
tud, mis tähend b, et siin mingisuguseid
n.õ uwaid sündmusi pole olnud.

Põhjapoolsetel Dwinski eelseisukohtel
peetakse w enleft Sita, Alt-shwaneburgi
ja Aokenhauseni jaam de juures kinni.
Arem seisukord on Dwinski läänepoolses
osas kus puu. ed Läti ja lDalgewene-
Le.du osad päälerõhumisel pone-

meshi ja lvilkomiri sihis taganewad.
lllewaaöe näit b, et paale peterburi,

lwalgete kättesaamise vunkus D^mk—teede
s lm, mis str teegi!ises msilt wäga
tähtis. Siin pead tähendama, sel ajl,
kui peterburi seisukord punast ie hakkab
! s lguma, ähmarüab Dwinski seisukord
! tõsiseks muutuda.

Ufat ewakueeritakse.

Ufast põgenejate teadete järele, ewa
kueeritawat Ufat rutulikult. Ufa ja Ela
cousti wahel oa raudteesild ära lõhmud.

Meie sõjasaak.
Kiiewis, 3. juunil. Jsjalowo all wõt

sinie 2 waenlase aeroplaani ära. Fu n -
duklejewi piirkonnas, Med

wedowka poolt tungis waenlase lõuO
meest n.eie wäeosade pääle, kuid löödi

j meie wäeosade poolt tagasi, jättes maha
200 meest surnutena Meie .>äed said

> sõjasaagiks 2 kuulipildujat ja ;00 püssi.

Wäejookfikud' lastakse maha.
Wäejooksikute ärakaotamise otstarbel

otsustas tööliste talupoegade kaitsen ukogu
! iki s jateenistusest ja

wäejooksikuid kohtust ning karistusest wa
bastada, kui nad wabatahtlilult ligemasse
kreisi ehk linna komiteesse ilmuwad. Kes
ei ilmu, langeb karistuse alla, kuni maha
laskmiseni. Wäcjooksilute ja mobilisat
sioonist kõrwalehoidjate warandus m maa
konfiskeeritakse a antakse punasewäelaste
perekondile. Nõukogude ametnikud, kes

wäejooksikuid langewad kõige
suurema karistuse alla, kuni mahalajk
miseni. Kui kohalikud elanikud wäejook
sikuid warjaload,peawad nad trahwi maksma
eht sunduslikku seltskonna töid tegema,
trahwist wabastatakse punawäelaste pere
konnad, kes wäejooksikuid tabadu aitawad.

Wäljamaait

Nayulepinkust.

Ita li a ajalehe „Seeo!o" sõnade järele
otsustas Itulia, Prantsuse ja Inuli e pe
hempoolsele sotsialistide kougre Mtlanos
protestil s VersaiUe rahu mastu rahwus
wahelift prolestttöölürget korraldada, mis
24 tundi waltama peab.

„Manchester Guardin" Londoni ssnu
mijaaya teadete otsustasid org.arü.



seeritud töölised p rotestiks rahulepingu
v:; ::u rahutegemise korral ametlikkudest

i l mitte osa w tta. Tehti otsu
l tr.Me-uuionidele ettekirjutada, oma

n "-ula i'duZtuste korralduste kohalikku»
Vi'ii fu-r.itcci .sic mitte saata. Kawatse
* j c sel puhul suuri incelcawaldusi tonne
p uum. proto-ti selle pettuse wastu, mis

vMmeriua istele toob. O rganisee
:i:i:b tk õlised ci ole Wenemaa asjade
u. Uu e semnmscga rahul za arwawad, cl

I. - Saks. maa . rahulepingule
i ' iiVucla on rahu pühitseda»

Uu ! . -. le s-.jawäxd pea poole Europa
euu. ulul ega sõdimad.

/.uni ' fualdemolraat Nielsen awaldab
. ä u u - kirja, milles rahwuswahelise

 '..u: ur• vuatia erakonna poole pöörab,
• uuu Internatsionaali rniibimala

( :.uec Lcgewusele ülcskutsudes Versaille
. u.U U! "sest liitriikide tingimised ei täida

u. >u. üdti soowiawaldusi, mis Berni
s.u .uiu tk lvnrnerents üles seadis.

p uriini walitsus ou Ida-Saksamaa
( uiiliuc poole manifestiga pööranud,
las näidatakse, et liitlaste kätte antud s
n! u.ettepanekus nõutakse Saksamaale!
tee a ida maakondade alalesätmist, ja kut-!
suu..'se clanilka üles maal korda ja rahu !

'alu! hoidma, el okupatsiooni wöimaluste!
' id; hoida. „ Läbirääkimised, aga mttte j

sõda on nieie praegune hüüdsõna".!
Mul meie wastuettepanckud tagasi lüka
ta! e, küllap siis walitsus tanvilikla samme
ostab.

?lmerika teadete järel on Clemenceau,
Wilson ja Lloyd George tarwiseks Mu
nistanud Salsamaaga rahulepingut muu
la. Olcmenceau on aga rõhutanud, et
enne rahule peab alla kirjutama, ja siis
wõnoad läbirääkimised tingimiSte muut»
mis te üle algada.

Nõukogude Ungattst.
Ungari punase laardiwäc juhataja Joses

Talabay teatab, et kapitalism terwes
Eltropas kõikumas on. Seda tõendab muu
seas ta see, cl liitlaste poolt äraw aetud

' Segedini linna wangikodades 50b Prant.
su e soldatit kinni peetakse nende 
nistliste mõtete pärast.

Toitluse asja juhatamiseks Ungari
wabariigis on iseäralik kommisjon piira
mala wolitustega nimetud.

14. juuniks kutsutakse Budapestis Ung
ria tööliste, soldatite ja talupoegade saa-
Uitule kongress kokku.

Nhei.n wabariigi loomise?..
Prantsuse okkupatsiooui wöimu otsusel

on mõned Rhcini äärsed Saksamaa osad
ennast isesciswaks Rheini wabariigiks kuu
luianub. Prantsuse teadete järele on 3.
ninül wabarügi wäljäkuulutus sündinud,

walitsus Dr. Dorbeniga ees
otsas asub ajutiselt Wisbadenis.

Bcrlini teated räägiwad sündmusest
ära nii su l. juuni! kleebiti Wisbadenis ja

müürilehed wälM, mis Rheini
nab arugi wälja kuulutasid. Üleskutsete
järele kuuluwad selle wabarügi alla Preisi
Rheini äärsed maakonnad, pahempoolne
Rheini jagu Heissen-Darmstadti hertsogi
riigist ja Wergenteli würsiiriigist. Üles
luisele on Rheini, Nassau ja Pfalzi töö
liscd alla kirjutctnud, ilma et nimesid
oleks üles antud. Proklamatsioonides
knuintawkse wccl wälja Wana Nassau wa
bo.rük Wisbadenis, Rheini wabarük Kod

lenzis ja Plalzi wahariik Speinis.
Wisbadenis rebiti müürilehed elaniknde
poolt maha. Nahwas ei ole nende nelja
'.vabariigi wälja kuulutuse poolt.

Rheini maakonna kohalik proknröör
Droben kuulutas ennast wabarügi presi
dendiks ja pööras üleskutsega liitriikide
walitsuste ja Pariisi rahukonwerentsi poole.
Mainzis laotati proklamatnoona laiali,
rns rahwast ühinema ja ririklastc katse

wastn wabaniki" luua, protes
teerima kutsutakse.

Mannerheimist teatatakse, et Psalzi
isesciswaks wabariigiks kuulutust üleüldise
töötorkcga wastu rr-äetakse, kuigi Prant
suse irdunud ähwardawad kõiki türmi pis
ta eh! wälja saata, kes töötõrget ette
wotawad. Igal pool on lahkulöömise
liikumise algata ad Prantsuse sõjowüimu
dcga lähedas ühenduses. Saksamaa walit
l'.'s annab ametlikult teada, et tema endi
st t ühtegi Rheini wabarügi ajutist walit
sust ci tunnista.

31. mail togus üle saja Saksamaa asu
tawa logu ju Prein maapäewa Rheini,
Desseni ja Vt'- j'» maakondade saadiku

koosolekuks Scheidemanui suure kokkli, et
Rheini sündmuste kohta inõtteib wahe
taba. Tuldi üksmeelsele otsusele, et rahu
allatirjutusel seda küsimustki üleswõttZ ei
tohi lubada, mis Pressima 2 ja Rheini
maakondade wahekorra muutumist pltudll
taks.

Töölõrked Prantsusmaal.
8-tunnije tööpäewa nõudmine ou Prant

susmaal uue töötõrfc lait?c toonud. 3.
juunil tcriufiö töölised Pargis metalli
tehastes aeroplaani töökodades, kui ka malmi
kutes. mis kübaraid, riideid ja saapaid
walmistawad. Ka kõigis söekaewanduste
piirkondades algas tövtörge. Tõrkujad
nõuawad 8 tunnise tööpäewa maksma
panemist ja tööpaiga tõstmist niiwõrd, kui
see elukallidusele mustaks, seda enam, et
tähtsamate tarbeainete hinnad , PraMms
maal järjest tõusewad.

Prantsmmaa rahaline seisuiord.
A meri ka synmststid, kes Prantsusmaa

rahalist seisukorda õige ähvardamaks pea
wad, soowitasid Prantsuse walitsusele par
lamenti seaduse eelnõu üraanda, mille jä
rcle kapitali paalt 20 protsenti walitzuse
hääks peaks nivetama. Nende armates oli
see ainuke abinõu, mis Prantsusmaad
pankroti ccft oleks päästnud, See oli esi
mene katse Prantsusmaa jõukamat kihti
makju alla panna, kuid ta tõstis niisugust
suurt skandaali, et (llcmeneeau walitsus
waewalt meel oma kohale jäi. Pööre wa
litsuses jäi ainult sellepärast tulemata, et
see seadust eelnõu kiiresti tagasi woeti.
See katse näitab wäga selgesti' kuidas
Prantsuse kodanlus oma waranduse eest
scisaö. Praegusel aja! kawatseb walitsus
uut laenu wälsa lasta, ehk' Amcrika eks
perdid küll Löcndawad, et Pranlsnsmaale
ainule pääsetee on see, kui ia kulll kapi
talid maksu alla paneb.

Bessarabia walitsusc juures hakkab
iga paew ajaleht „Krasnaj.r Bessarabia"
ilmuma.

Warssawisi teatatakse ametlikult, et
Stanislawomi wõtmise järele Jda-Galit
sias Poola sõjamäed Rumenia omadega

ühinenud on. ,
Hispania tunnistas Poolamaa ise

sciswats ja wõttis tema esitajaks Madrüti
kur sõjaas?ade saadiku krahw Dseduschiu
skv wastu.

Stokholmi lehtedele teatatakse Berli
uist, et Müitchcni sõjawäl a kõhtude poolt
kuni IQQO stümest maha on lastud.

Wenemaalt,

Zllakjudc kohta raudteedel.

Lähemail päewil otsustas tariifide
komitee 4. klassi soiduhiuda, mis seni 3.
klassi omast 50 protsendi mõrra uniHcm
oli, muuta, nimelt kõrgendada. Selle
muutuse põhjuseks vu kõigepaält tahtmine
raudteedelt suuremat sissetulekut saada,
aga ka see asjaolu, et wiimase! ajal sõida
wad paljud inimesed isegi prahiwagunites

ning seepärast ei ole põhjust sõitu
neljanda klassi wagnnis alama hinnaga
wõimaldada. TööMeklassile tahetakse
raudtoel sõiduks igasugusid kergendusi teha
hinna alanduse mõttes. Muidu on otsus
tatud üleüldist raudtcetariifi kümnekordseks
muuta.

Kohus streikijate üle.
28. mail lõppes Moslwa resolutsiooni'

lises tribunaalis Aleksandrowski raudtee'
streigi asi. Arwcssc wüttes, et streik ost
aktiiwseks gbits töörahwa waenlasele Kolt
shakile, tegi tribunaal otsuseks streigi
algatajat ning juhti Wawotshkini Nou
kogude Wenemaa piiridest wülja saata,
teda sellele territooriumile läkitades, miS
praegu Koltshaki wõimuses. Sotsialrewo
lutsionääride partei liikmed mõisteti strei
gile ässitamise pärast koonduslaagri kuni
klassisoja lcpuni. Ülejäänud õOgüüdista
tawat tnõisteti õigeks.

Wäikekaupluse luba Moskwas.
Moskwa nõukogu Täidesaatwa ko:nitee

määruse järele on .väikekaupmeestel luba
normeerimita toiduaineid ja kodukäsitöö
saadust Moskwa kõmmuni piirkonnas
müüa. Kauplusi awada soowijaid regist
reeritakse jaoskonna inspektorite juures.

Waigest Eestist.

Uus walitsus EeStis.

z Rootsi ajaleht „Soeialdenlokraten" teatab
j 23. mai numbris: Suure radikaalse
j enamuse tõttu Eesti Asutamas Kogus on
, senine walitsus ametist ära astunud. Uus
ministeerium seati järgmiselt kokku: pciä
!ja sõjaminister Strandmann (töö
erakondlane), siseasjade miknster Oi
nö s (.vähemlane), rahaminister, endi
ne Kukk (tööerakondlane), kohtumi
nister J a a k s o n (rahtvaerakondlane),
hariduseminister Kartau (wähem

lane), välisasjade minister, endine 
Poska (rahvaerakondlane), põllutöö
minister Pool (tööerakondlane), kau
banduse ja teede minister Köst n e r
(vähemlane), hoolekande minister - Pai
wadre '(vähemlane). Uus valitsus on
eeskavasse pääle muu tvõtnud maa sotsia
liseerimise, suurniaaomanduse ekspropriee
rimise teel.

Inglise surwc Eestimaal.
„Soeialdemokrateni" teatel on Inglise

konsuli tüutalbuscl Eestimaa piirid esialgu
kõikidele mäljamaa laewatele kiuni. Amet
liku teadaande, järel olewat see määrus
spioneerimise ärahoidmiseks wälja auwd.
Tõelikult tahab oga Inglismaa teiste rii
rtbc kaubanduslist läbiläimist Eestimaaga
takistada.

Lagunemine Eesti sõjamäes.
„ Soeialdemokratcn" kirjutab: „Eesti sv

jawägede lagunemine edeiteb kiirel sam
mul. Kaks pplku tulid ümberwormeerida,
enamlastega weunastamise katsete eest
Sellepääle waatam.ata on korda läinud
Jamburi ja Narma liinil enamlastele
tallale tungida, mida päaasjaliselt weue
lastest ja '.vabatahtlikkudest Saksa sõja
vangidest koosseiscm „P' hja armee" korda
saatis, kes kmdlaste liitlaste poole hoiab
sa energiliselt nõukogude maltUum mastu
wõitleb.

Liukotd Eestimaa! vn äärmiselt ärew.

Trükiladujad r rgntvad juba mitu nä
dalat ja üleüldise tvötürke cllunüumuc on
Lähemate piicn-abc kinunuS.

Uus iiiöüraž rahade asjirs Eestimaal.

20. maist päale on Eesti wrlitsus koit
Eestimaal tarwitufcl olemad rahad paale
Eesti walitjusc enese poolt waljaantud
rahade, makstvusctaks tunnistanud ja oma
raha kurssi maksma pannud.

Pihkwa walgekaardi mägitegudc
uurimiseks on crikommisjoon asutatud.
Muidugi teada, „uurib" nimetatud kom
misiosn ainult nuirnikklidc waranduslist
kahju .Tirele, kuna mõrtsukatööd, mida
Bolohowitshi mehed töörahwa kallat tonne
pannud, ülcswetmata jääwad.

Rahade kurss.
Tallinnas maksetakse reilsra Äj

90 penni ühe rubla eest, tsaanrubla eest
1 mark 90 penni.

' PeterbuH teated-

Naistööliied Peterburi kaitsel.
7lH»v«vv«i|vv 

Oeterburi nõukogu üleskutse.
töölised seljataguse kaitsele
leidis ühem.eelelikku Vastukõla seltstttvie

naisterahwaste hulgas. .
wabatahtliselt miilitsasse astuda 

jäte hulk on suur; roaswwõtmine;a regy
reerimine esimesest päewast alates
siiannl.ni on ühtesoodu kestnud.

ZVastuwõtmine. sünnib lihtsalt. *jsa
mastuwõtmisele ilmuja täidab küsimtselehe,
kus naistöölised täpipäälseid teateid anna
wad perekonna seisu, ameti, parteituse jne.
kohta. Selle järele dikteeritakse tulemastete
militsionääridele õigestkirjutuse oskuse katsu -

miseks ette. Suurem osa neist nrju.ao
kaunis arusaadamalt kirjaoskamalt.
praakimist sellel alal peaaegu ei tulegi.

Kirjutamad kõik ühise laua taga, kes
istudes, kes seistes, kes jälle toetades las
ale, kirjutawad kes sulega, kes pliiatsiga.

Dikteerimine kestab rvahetpidamata.
jgi uuesti tuleja hakkab kirjutama ep
mescst lausest, unda ta- kuulis ja nõnda
lehekü ge ühte tahte täis kirjutades lahed
ta teise laua zuure, kus läbi waadatuks^

Siin peab partei ehk ametiühisusie
organisatsioonide kaart ehk soovitus ette
näitama. Kes ilma soowitvstetr on tul
nud, neid mastn ei moeta, enne kui tun- 
nistufed toomad.

Uaistöölistele pannakse küsimusi ette:
„Zliis teie teete, kui uulitsa! haiget

trehwute?"
panete toitluskaarti, kui seda

uulitsal leiate? . . Aiissugune asutus
linna majapidamist juhib? . . Dlisjugust
korda nimetatakse monarhistliseks? . ."
jne., jne.

Katsutakse järele tulemase naismilit
stsnääri poliitilist ja üleüldist arenemist.
Nüridamuistuslisi ja mähe arusaajaid ei
wõeta.

Katsumisel oli jdö saadetakse arftlisele
waatusele, n.ille särele nad siis, kui kõikide

punktide järele on, tunnis
tufe saawad es, et niisugune on talu
poegade ülikooli kuulaja, töõlisle-talupoe
gads nõukogude miilitsa osakonnal."

hulgas on paljud pere
konnaga. '

Suuremal osal tuleb lapsi Varjupaika
desse and.:. Veende roasiuwõtmine sinna
kestab kuni naismilitsionõäride rvaswwöt
mise wiimase päewalti.

Eila wastuioöetud ilmuwad täna kell
12 talupoegade ülikooli, kus neid miilitsa
kursustele kirjutatakse.

Aursuscd kestawad 2 nädalat. Neil
kursustel tutwustatakse naistöölisi kõigi
küsimustega, mis linna kaitsmisesse puutub.
Tiursustel olijad naistvölised elawad ühis
majades ja saama > malmis ülespidannse.
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- Wäljaandja: Wenemaa Kom. Partei
Eesti Osak. Peterburi komitee.

Wastutaw toimetaja: Toimet uje kolleegium-
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W. A. p. Eesti osakonöaöe Peterburi
komitee on arvatud igapäew kella õ— 8
õhtul. Fontanka, nr. 2.

Soome kommun. meremeeste selts sõidab
„Toprowõki" pühade-pidu pi

dama 8. juunil 1919. aastal. Süit
läheb Liteinaja silla paremalt kaldalt püha
päewa homm. kell Piletid wõib saada
Wassili saarel, 8. liinil nr. 61, neiu
Wäisekelt ja „Sersandift" ja „Vapause
lehe kontorist. Pääle pileti ei ole muud
sõibuluba tarwis. Orkester oit Piiterist
kaasas.

Eestseisus.

Wassili Saare Eesti Töötiste sklubi
paneb esimesel Suwiste pühal 8. juunil

s. a. wäljasõidu Lahtasse, Pri
morsski raudteed mööda, esimene jaam,
toime. Siita tuleb Nowoe Derewnjast
Primorsski waksalist. Palutakse kõiki seltsi
mehi osa matta. Kokkukogumise kohad:
Wassili raiooms Klubi ruumides hommiku
kell 8. Teised raioonid Primorsski wak
salis. Rong sõidab jaamast wälja 

linna kella järele. Eestseisus.

TÄ Heated.

Wassili Saare Tööliste Klubi raamatu
kogu on awatud särgmiste! õhtutel: Es
maspäewal kell 7—lo õhtul, Kesknäda

lal 7—iO õhtul, Reedi kella 7—lo
jhtlll /

Pidu-ühtu
paneb toime Soome kommun. üßremeeste
selts reedel 6. juunil, Jtaljanskaja uul,
teater Bi-ba-bo ruumis, omas klubis,
Eeskawa: Näitemäng, kõne ja muud tari
liwd l. bustysed, Algus lell 6, lõpp Vall.
Mängib keelpillide orkester.

EestseisuK.

Wasfili Saare Eesti Tööliste 
korraldab teisel Suwiste pübal, 9 juunil
s. a. suurema pidu. Eeskawas: laul
muusika, 2 näitemängu jne. Algus punkt
kell 4 p. l. uue aja järel.

Eestseisus.


